
Minnesanteckningar TEAMS styrelsemöte ÄSO Håsjö-Ragunda 

Tidpunkt: 2021-09-30. KL 18.00 

Närvarande: Martin Zwahlen, Stefan Mattsson, Johan Nilsson, Emil Näslund, Lars-Erik 

Granbacka, Birger Carlqvist, Per-Åke Amrén 

 Martin Zwahlen öppnade mötet. 

  

 Lars-Erik Granbacka skriver minnesanteckningar 

 

 Genomgång statistik septemberjakten 2021  

Vi tittade på statistiken för jakten i september och kan se att älgobsen fortfarande 

ligger högt men med sjunkande kalvreproduktion som nu ligger i jämförelse med 

andra ÄSO: n 

De viltvårdsområden med flera sektioner redogjorde för hur älgobs och tillgången på 

älg varit i sina områden. Många områden har haft många rovobs. Viltvårdsområdena 

har möten i oktober och tar då diskussionen om eventuell omfördelning av 

tilldelningen. Vi beslutade att inte göra några förändringar på den tilldelning som vi 

gett ut till jaktlag och viltvårdsområden. 

 

 Hjortjakt i september 2021 

Vi diskuterade kronhjortsjakten i september och hur den ska gå till och redovisas. 

Jakten ska enlig jaktstadgan bedrivas som pyrschjakt och inte med löshund. 

Styrelsen anser att det är upp till jaktlagen att se till att de följs. Ska man rapportera 

kronvilt i jaktrapport så måste man ange att de är under jakt Även när det gäller obs. 

 

 Tjurar över 10 pinnar i september  

På årsstämman 2021 bestämdes det att tjurar över 10 taggar ska sparas under 

septemberjakten. De är den rekommendation som ÄFO gått ut till ÄSO: na och som vi 

tagit beslut på. Nu har tjurar över 10 taggar skjutits under jakten i september 2021 

och jaktlag har varit i kontakt med styrelsen för ÄSO:t om det. Styrelsen har varit 

kontakt med berört jaktlag och fått en förklaring till skjutningen. Vi från styrelsen har 

inga möjligheter att lägga sanktioner på berörda jaktlag eller jaktmedlemmar men 

anser att årsstämman tagit ett tydligt beslut om vad som gäller för tjurar över 10 

taggar. Tidigare diskussion om att undanta ett visst antal tjurar över 10 taggar i 

september för jakt har inte jaktlag eller viltvårdsområdena visat något intresse för. 

Från styrelsen måste vi till nästa årsstämma ta upp frågan om avskjutning om tjurar 

över 10 taggar på nytt. 

. 

 

 Frågor till enkät jaktlagen. 

Följande frågor tar vi upp i utskicket till jaktlag för utvärdering av septemberjakten. 

 

1) Hur har tillgången på älg varit under årets septemberjakt? Är älgobsen som 

tidigare år? Enligt älgobsen så har antalet kalvar per ko minskat. Har ni märkt 

av minskad andel kalv? 

 

2) Tror ni att ni kommer att uppnå den grundtilldelning ni har fått i år till jaktens 

avslut i januari? Vad skulle hindra er att nå målet och vad skulle vi från 

styrelsen kunna göra för att underlätta för er att nå målet? 

 



3)Vad anser ni om förbudet att inte skjuta tjurar över 10 taggar?  

Vill ni ha det kvar, eller ska vi avsätta ett visst antal tjurar till jakten i september 

att skjutas eller ta bort det helt? 

 

 Vi har nu ett kronhjortsskötselområde inom ÄSO:t.  

Har ni jagat kronhjort under septemberjakten eller kommer ni att göra det under 

fortsatt jakt under hösten.  

 

 Övriga kommentarer 

 

 Övriga frågor 

– Diskussion om hur statistiken i jaktrapport kan användas efter de obligatoriska 7 

dagarna med älgobs. De svar vi fått är att det inte går och har ingen betydelse för att 

få bra statistik. Styrelsen skulle vilja veta hur det ser ut längre fram under jakten 

under hösten t.ex. när jaktlag vill ha mer tilldelning. 

– Vi måste få ut information om hur man kan se statistiken på jaktrapport utan att 

behöva logga in. Bör göras på möten framöver och i utskick till jaktlag. 

 

 

Mötet avslutades 

Slut ca 19.00 

 

Minnesanteckningar 

Lars-Erik Granbacka 

 

 

 


